F82V– N – E  A
Konstruktionsänderungen vorbehalten. (2017 - 9217b) © 2020 Norgren Ltd 08/20
de 8.105.160.01
Technische Merkmale
Betriebsmedium:
Druckluft
Max. Betriebsdruck:
Kunststoffbehälter mit Behälter-

chtungen: NBR
Technische Daten F82V—Standard Ausführung
Typenschlüssel
Symbol Anschluss Entleerung Behälter Gewicht
(kg)
Typ
G1/4 Behälter geschlossen Polycarbonat mit Behälterschutz 0,20 F82V-2GN-EPA
G3/8 Behälter geschlossen Polycarbonat mit Behälterschutz 0,40 F82V-3GN-EPA
G1/4 Behälter geschlossen Metallbehälter 0,21 F82V-2GN-EDA
G3/8 Behälter geschlossen Metallbehälter 0,40 F82V-3GN-EDA
Anschluss Kennung
1/4” 2
3/8” 3
Behälter Kennung
Metall D
Kunststoff mit Schutzkorb
(Standard)
P
Gewinde Kennung
PTF A
ISO G (Standard) G
	> Anschluss: 1/4” & 3/8”
(ISO G/PTF)
	> Excelon® Plus erlaubt
direkten Leitungseinbau
oder modulare
Installation mit anderen
Excelon® Plus Produkten
	> Aktivkohleelement zur
effektiven Adsorption
von Öldämpfen und –
gerüchen
	> Behälter mit zweifacher
Sicherheitsarretierung
	> Leichtgewichtiger
Polycarbonatbehälter
mit Behälterschutz
	> Metallbehälter als
Option
	> Reinheitsklassen gemäß
ISO8573-1:2010: -:7:0*
F82V - Aktivkohlefilter
Excelon® Plus Modulsystem
*Getestet gemäß ISO12500-2 mit
Ölaerosol-Eingangskonzentration
0.018mg/m³
AIR FLOW
Port size: 3/8”
Port size: 1/4”
0 10 20 30
2.5 4.0 6.3 8.0 10.0
P
R
ES
SU
R
E
D
R
O
P
0
0.2
0.4
0.6
0.8
AIR FLOW
0 10 20 30
2.5 4.0 6.3 8.0 10.0
P
R